Congreso Naciownal
REPEBléca - Hondcras, . 4.

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
2020

GRUPC GASTO DENOMINACION

'SERVICIOS NO PERSONALES
MANTENIMIENTOS,REPARACIONES Y L IMPIEZA
SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

| PASAJES, VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES ¥ SUMINISTROS

PRODUCTOS BE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES - LUBRICANT
f MATERIAL DE GUERRA Y SEGURIDAD

JTROS MATERIALES Y SUMINISTROS
13 | NVERSION FISICA (BIENES DE USO Y CONSTRUCCION)

TOTALES

Director Financlero



Cowngreso Nacitownal
rRepuiblica de tHomdwuras, o 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2020
SERVICIOS NO PERSONALES
No. FECHA | CODIGO DENOMINACION BENEFICIARIO lDEN]1FICAClON EJECUTADO
200-00 SERVICIOS NO PERSONALES
1 05/03/2020| 225-00 | Alquiler de Espacios de Comunicacion Tm Global Communications S.A. 08019011348118 263,147.12
2 06/03/2020| 214-90 | Otros Servicios Basicos Cable Color S.A. De C.V, 08019002261403 8,869.68
3 06/03/2020| 214-90 | Otros Servicios Basicos Cable Color S.A. De C.V. 08019002261403 19,983.14
4 09/03/2020| 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion Latin American Armored Rentals 5.408019014622440 167,213.69
5 09/03/2020| 229-00 | Otros Alquileres Decoraciones Espino 06151964001512 3,195.00
6 11/03/2020| 214-90 | Otros Servicios Basicos Cable Color S.A. De C.V. 08019002261403 19,975.20
7 11/03/2020| 214-90 | Otros Servicios Basicos Cable Color S.A. De C.V. 08019002261403 9,366.88
8 12/03/2020( 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Express Rent S.A. 08019016855093 89,593.27
9 13/03/2020( 222-20 | Alquiler de Equipos de Transporte, Traccién y Elevacién Express Rent S.A. 08019016855093 113,128.43
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO, 2020 L 694,472.41
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Cowngreso Nacional
rRepicblica de tHonduras, C.4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE MARZO, 2020
MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA
No.| FECHA [CODIGO] ___ DENOMINACION ___ [ BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | EJECUTADO
1 | 23000 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA e j i
1 |3/5/2020 232-00 | Mantenimiento y Reparacién de Equipos y Medios de Transpor{Tecnicentro Evolution Car S. De R.L. De C.| 08019005003890 21,965.00
2 |3/5/2020 234-00 | Mantenimiento y Reparacién de Obras Civiles e Instalaciones V{Vidrieria Y Balconeria Segovia 08011984197775 23,000.00
3 |3/6/2020 235-00 | Limpieza, Aseo y Fumigacion Hinversa S. De R.L. 08019010274550 443,400.00
4 [3/9/2020 233-60 | Mantenimiento y Reparacion de Equipo de Oficina y Muebles |[Carlos Rene Mendez Flores 04011972000015 13,800.00
5 |3/12/2020 232-00 | Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Medios de Transpor{Distribuidora De Motores S.A. 08019995337247 3,676.88
6 |[3/12/2020 234-00 | Mantenimiento y Reparacién de Obras Civiles e Instalaciones V{Larach & Cia S.De R.L. De C.V. 08019000235234 25,744.27
7 |3/12/2020 233-60 | Mantenimiento y Reparacién de Equipo de Oficina y Muebles |Carlos Rene Mendez Flores 04011972000015 5,333.33
8 |3/13/2020 233-60 | Mantenimiento y Reparacion de Equipo de Oficina y Muebles |Tapiceria Y Decoraciones Excel S.De R.L. | 08019009257767 35,500.00
9 |3/31/2020 235-00 | Limpieza, Aseo y Fumigacion Hinversa S. De R.L. 08019010274550 443,400.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO, 2020 | 1,015,819.48 I
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Congreso Nacitowal
rRepiblica Ae rHomndicras, C.4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES DE MARZO, 2020
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

E—Gfﬁﬁ“—“muu 0N L M‘!W ¥ rrr.?.ﬁ_u_n—r.— «zm,@
el [ 0 | SERVICIOS COM 3;{ ALES Y FINAN
1 |3/5/2020 251-00 | Servicio de Transporte Servitodo S. De R.L. 08019995324372 65,500.00
2 |3/5/2020 251-00 | Servicio de Transporte Servi Food 08019005002299 29,000.00
3 |3/12/2020 251-00 | Servicio de Transporte Comidas Rina Nufiez 06011992105227 900.00
4 [3/12/2020 251-00 | Servicio de Transporte Comidas Rina Nufiez 06011992105227 1,800.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO 2020 __—_ 97,200.00 |

v 4

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Nactownal
rRepublica de +Honduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2020
MATERIALES Y SUMINISTROS

311-00

Alimentos y Bebidas para Personas

1,200.00

1 3/5/2020 Servitodo S. De R.L. 08019995324372
2 3/5/2020| 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Servi Food 08019005002299 400.00
3 3/5/2020| 311-00 | Alimentos y Bebidas para Personas Inversiones Y Representaciones Marmel S. {08019015784360 26,279.83
4 3/6/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Ana Maria Valle Perez 08011959030226 80,757.32
5 3/9/2020/ 311-00 | Alimentosy Bebidas para Personas Decoraciones Espino 06151964001512 18,225.00
6 3/12/2020| 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Rina Nufiez 06011992105227 30,150.00
7 3/12/2020 311-00 Alimentos y Bebidas para Personas Comidas Rina Nufiez 06011992105227 25,150.00
8 | 3/13/2020| 311-00 | Alimentosy Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 108,290.00
9 | 3/31/2020] 311-00 [ Alimentosy Bebidas para Personas Comidas Anita 08011959030226 96,495.00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO 386,947.15
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DIRECTOR FINANCIERO
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Congreso Nactonal
Republica de Honduras, C.A.

CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS
PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
RUBRO DE PASAJES Y VIATICOS

MES MARZO, 2020

NO CODIGO FECHA DETALLE DEPARTAMENTO TOTAL
1 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS ATLANTIDA 181,876.94
2 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COLON 103,929.68
3 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COMAYAGUA 129,912.10
4 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS COPAN 155,894.52
5 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS CORTES 467,683.56
6 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS CHOLUTECA 207,859.36
7 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS EL PARAISO 129,912.10
8 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS FCO. MORAZAN 519,648.40
9 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS GRACIAS A DIOS 25,982.42
10 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS INTIBUCA 77,947.26
11 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS ISLAS DE LA BAHIA 25,982.42
12 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS LA PAZ 51,964.84
13 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS LEMPIRA 103,929.68
14 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OCOTEPEQUE 25,982.42
15 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OLANCHO 155,894.52
16 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS SANTA BARBARA 181,876.94
17 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS VALLE 77,947.26
18 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS YORO 207,859.36
19 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 VIATICOS DIPUTADOS OTROS 1,590,186.70
20 262-10 AL 30 DE MARZO DEL 2020 COMISIONES VARIAS VARIAS 444,996.47

TOTAL EJECUTADO VIATICOS NACIONALES 4,867,266.9
g 261-20 AL 30 DE MARZO DEL 2020 IVARIOS | S/N 253,786.82
TOTAL PASAIJES AL EXTERIOR 86.8

1 262-20 AL 30 DE MARZO DEL 2020 ] VARIOS | S/N 104,134.10
TOTAL VIATICOS AL EXTERIOR 04,134.10

TOTAL VIATICOS 5,225,187.87
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LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO




Cowngreso Naciownal
rRepiblica de tHonduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2020
TEXTILES Y VESTUARIOS

T BENEFICIARIO. | IDENTIFICACIGN [

EIECUTADO ]

_ |TEXTILESYVESTUARIOS| T

1 En este mes no se realizo gast en la Cuenta 320-00 Textiles y Vestuarios
I I I I I
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO -
CTOR
LIC. CARLOS ROBERTO AVI ‘:‘?LRAENCIERO
DIRECTOR FINANCIERO 2 Y
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Cowngreso Nacional
Repiblica Ade Honduras, C.A.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2020
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBON

IDENTIFICACION | EJECU"

~ DENOMINACION : BENEFICIARIO

1 |3/5/2020 333-00 | Productos de Artes Graficas  |Coimex 08019003248140 39,120.00
2
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO 39,120.00

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO



Cowngreso Nactownal
Republica de Honduras, C 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2020
CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

CODIGO | FECHA | DEN A '—_ i BENEFICIARIO | IDENTIFICACION | 'EJECUTADO |

1 En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 340-00 Cueros, Pieles y Sus Productos

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO =
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Cowngreso Nacional
rRepiblica de Honduras, . 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2020
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

S

226,769.70

[

1 |3/31/2020 356-10 Diesel Super Gasolinera Suyapa 08011934008297

2 |3/31/2020 356-20  |Diesel Super Gasolinera Suyapa 08011934008297 206,396.46
3 [3/11/2020 352-00 Productos Farmacéuticos y Medicinales Grupo Meyko S.A. 08019002062818 4,950.00
4 |3/11/2020 352-00 Productos Farmacéuticos y Medicinales Inprova 08019012454874 11,500.00
5 [3/31/2020 352-00 Productos Farmacéuticos y Medicinales Central De Repuestos Hondurefia S.A. De C| 08019002276928 10,000.00

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO 459,616.16

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO
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Cowngreso Nactownal
repiblica de tHonduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2020
MATERIALES DE GUERRA Y SEGURIDAD

En este mes no se realizo gasto en la Cuenta 360-00 Materiales de Guerra y Seguridad

| TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO n
(2
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LIC. CARLOS ROBERTO AVILE2

DIRECTOR FINANCIERO



Cowngreso Naciownal
rRepiblica de tHonduras, C. 4.

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
MES MARZO, 2020
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

3/5/2020

ipos Y Representaciones S.A.
Utensilios de Cocina y Comedor Eq\;"msy epresentaciones 5.0 De 08019003242691

2,332.32

3/12/2020

Otros Repuestos y Accesorios Menores Larach & Cia S.De R.L. De C.V.

08019000235234

2,652.10

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO

4,984.42

LIC. CARLOS ROBERTO AVIL
DIRECTOR FINANCIERO




Congreso Nacitownal
Reprblica Ade Honduwuras, C_ 4

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE USO
MARZO, 2020

400-00 |BIENES EN USO
1 |3/5/2020 421-10 | Muebles Varios de Oficina Milano S. De R.L. De C.V. 05019002062863 21,600.00
2 |3/6/2020 421-10 | Muebles Varios de Oficina Escritorios Y Mas S.De R.L. 08019002265700 131,323.33
3 |3/10/2020 421-10 | Muebles Varios de Oficina Escritorios Y Mas S. De R.L. 08019002265700 21,320.00
Fodst —
4 [3/12/2020 42500 | EAuipodeComunicaciony 1o 4o doras Y Servicios S. De R.L De C.V.| 05019003075248 1,450.50
Seialamiento
5 |3/12/2020 426-00 | Equipos para Computacién Computadoras Y Servicios S. De R.L. De C.V.| 05019003075248 9,814.13
3/12/2020 421-10 | Muebles Varios de Oficina Escritorios Y Mas S.De R.L. 08019002265700 963.43
3/12/2020 azsgg |EvipoceComunicadony ... 08019995365935 | 46,122.50
Sefialamiento
3/12/2020 426-00 | Equipos para Computacion Multisistemas 08019004243460 2,700.00
3/12/2020 azs-00 |EauipodeComunicacdny o 00 rion Total 08019015793534 | 25,913.60
Seiialamiento
TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE MARZO BIENES DE USO 261,207.49

PAGADURIA ESPECIAL
EJECUCION PRESUPUESTARIA
INVERSION FISICA
BIENES DE CONSTRUCCION

MARZO, 2020

400-00 ,BIENES DE CONSTRUCCION
En este mes no se realizo gasto en Bienes en Construccion. -

TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE FEBRERO BIENES DE CONSTRUCCION.___ -

LIC. CARLOS ROBERTO AVILE
DIRECTOR FINANCIERO



